
Číslo smlouvy objednatele: 
Císlo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O OÍlO
na zhotovení stavby na akci

,,Sociální služby Vsetín, cHB Vsetín - odpočinková zóna''
uzavřená dle § 2586a n. zákona č.89l2012d3,k občrnský zákoník, ve znění pozdějších

1. sruluvttísTRANyA lDENTtFtrnčruíúpa.leSTAVBy:

1.1 , Obiednatel
Sídlo
Statutárníorgán
Zapsán v obchodním rejstříku
Osoby oprávněné jednat
a)ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

ló
DlČ
Bankovní rlstav
Číslo rlčtu
Tel.
E-mail

lD Ds

zhotovitel
Sídlo
Statutárnlorgán
Zapsán v obchodním rejstříku
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických
lč
DlČ
Bankovní ústav
óíslo rjčtu
Tel.
E-mail
lD Ds

: Sociální služby Vsetín, p.o.
Vsetín, Záviše Kalandry 1353
Mgr. Karel Matocha, MBA, ředitel organizace
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka g53

Mgr. Karel Matocha, MBA, ředitel organizace

49562827
cz49562827
komerční banka vsetín
36739851/0100
571 412 142
karel, matocha@sl uzbyvsetin, cz

izdk758

Martin urban
Lhota u Vsetína 10, 755 01
Martin Urban, jednatel
MUVs_s 216912007 oŽÚ

Martin urban
Martin urban
73257958
cz7810305844
Moneta money bank
169798628/0600
+420737 288 540
martin-urban@email. cz
sfd7q4f

1.2. Předmětem smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva a
Povinnosti objednatele a práva a povinnosti zhotovitele coby vítězného uchazeče o veřejnouzakázku
malého rozsahu s názvem ,,Sociátní stužby Vsetín, CHB Vsetín - Odpočinková zóna,, (dále jen



zakázka),

1.3. Tuto smlouvu uzavřely smluvní strany na základě riplného konsensu o nÍŽe uvedených ustanoveních,

v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisŮ, a to zejména zákona Č,

8gl2o12Sb., občanský zákonlk, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,obČanský zákonÍk")

PŘSOtUĚr SMLOUVY A ROZSAH DÍLA

2,1. Zhotovitel se zavazule provést a objednateli předat vrozsahu, zpŮsobem, vdobě a za PodmÍnek

sjednaných touto smlouvou dílo:

,,Sociální služby Vsetín, CHB Vsetín - Odpočinková zóna"

2.2.

(dále jen,,dílo")

a objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

Dílem se rozumí:

2.2,1 . Rompletní zhotovení stavby ód počinkov é zóny specifi kované zejména:

_ projektovou dokumentací pro výběr dodavatele stavby v rozsahu projektu pro Provedení stavbY,

zpracovanou firmou DFPK s.r.o., Lidická 186gt28,602 OO Brno, lČ: 14042355, datum zPracování

0812023,
_ Společným stavebním souhlasem a souhlasem s provedením ohláŠeného stavebnÍho záměru ě.j.

M UVs-s 26g81 l2oz3lotJ PsŘD-330/Su-5
- zadávacími podmínkamiveřejné zakázky dle zákona é,13412016 Sb., o veřejných zakázkáCh

- touto smlouvou o dílo

2.2,2, dokumentace s kuteěnéh o provede n í stavby

zhotovitel odpovídá za lo, že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry stanovenými

projektovou dokumentací a touto smlouvou. V rámci zhotovení díla se zhotovitel zavazuje ověřit a

zkontrolovat všechny vstupnl údaje a podklady předložené objednatelem a na jejich nedostatkY

neprodleně upozornit.

Kompletní dodávkou stavby se rozumí riplné, funkční a bezvadné provedenl vŠech stavebnÍch a

montážnlch prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobkŮ, a zařlzenl nezbYtných Pro řádné

dokončení provozuschopného díla, provedení všech ěinností souvisejÍcÍch s dodávkou stavebních a

montážních prací, jejichž provedeníje pro řádné dokončení díla nezbytné,

Zhotovení díla zahrnuje i:

2,5.,l. důsledný rlklid všech prostor stavby, staveniště a jeho okolÍ v prŮběhu i po dokonÓení stavby,

2.5.2, průběžná likvidace odpadů v souladu se zákonem ě. 54112020 Sb., o odPadech, a dalŠÍch

prováděcích předpisů vč. rlhrady poplatků za likvidaci, třídění a recyklaci odpadŮ.

2.5,g. zajištění bezpečnostia ochrany zdravl při práciv souladu s platnými právnÍmi PředPisY,

Projektová dokumentace věcně definuje dílo. od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat

případné změny věcného rozsahu a techrtického řešení díla. V případě rozporu rnezi věcným

vymezením díla ve výkresové části projektové dokumentace a jeho technických sPecifikacích a v
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vě. výkazu výměr, bude platit výkaz výměr.

objednatelje oprávrtěn i v průběhu prováděnl díla požadovat záměny materiá|ťr a technologii oProti

původně navrženým a sjednanýrn materiálům a technologiím v projektové dokumentaci a zhotovitelje

2.3,

2,4.

2.5,

2.6.

2.7.



Povinen na tYto záměny přistoupit, Zhotovitel bude v takovém případě při výběru subdodavatelů
PřihlÍŽet k doPoruČení objednatele, Požadavek na záměnu materiálů a technologií musí být písemný.
Zhotovitel má Právo na rjhradu veškerých prokazatelně zbyteěně vynaložených nákladů, pokud již
původní materiál nebo technologii zajistil.

2.8. Dokumentace skuteČného provedení stavby bude objednateli předána ve 3 vyhotoveních v tištěné
formě a 1x na CD v digitální formě (ve formátu PDF a formátu zpracované pD (DWG., DGN., Doc., EXE,
XLS) v souladu se zákonem ě. 183/2006 Sb., stavebnízákona, a jeho prováděcími právními předpisy,
zejména vYhláŠkou ě, 499/2006Sb., o dokumentaci staveb, a přílohou č. 7 k této vyhlášce.
2.8.1. Zhotovitel je povinen do projektu zakreslovat všechny změny na stavbě, k nimž došlo v průběhu

zhotovení díla.
2.8,2. KaŽdý výkres projektu bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, včetně

razltka zhotovitele,
2.8.3. U výkresu obsahujícího změnu proti projektu bude přiložen idoklad, ze kterého bude vyplývat

ProjednánÍ změny s osobou vykonávající autorský dozor a technickým dozorem stavebníka a
jejich souhlasné stanovisko,

2,8,4, U těch ČástÍ Projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, bude uvedeno
oznaóen í,,beze změn..

2.8.5. SouÓástÍbude icelková situace skutečného provedení stavby vč. přívodů, přípojek, komunikací,
podzemnÍch i nadzemnÍch vedenív areálu staveniště s rídaji o hloubkách uložení sítí (tato ěást
bude iv digitální podobě).

2,8.6. Takto zPracovanou a zhotovitelem podepsanou projektovou dokumentaci skuteěného provedení
stavby předá zhotovitel objednateli při,předání a převzetí díla.

2,9. Změny díla
2.9,1. VeŠkeré změny díla musí být provedeny v souladu zejména s ustanoveními této smlouvy.
2.9.2. Objednatel sivYhrazuje právo před realizacl díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah, nebo

předmět díla, a to zejména z důvodů:
2,9.2.1. neProvedenÍ dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb, které byly obsaženy

v zadávacích podmínkách a změnou dojde kzúženl předmětu díla (méněpráce),
2,9.2.2. Provedení dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb, které nebyly obsázeny

v zadávacÍch podmÍnkách a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (vícepráce).
2.9.3. Oceněnívícepracíaméněprací:

2.9,3.1, OceněnÍ vÍcepracía méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s použitím
položkových rozpočtů, viz. příloha SOD.

2,9.3.2. Pro Práce a dodávky neuvedené v cenových soustavách bude dohodnuta individuální
kalkulace,

2.9.3,3. K hlavnÍm rozpočtovým nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat přirážku na podíl
vedlejších rozpoětových nákladů, koordináční ěinnost a jiné přirážky,

2,9.3.4. K celkovým nákladŮm pak bude dopoětena DPH podle předpisů platných v době vzniku
zdanitelného plnění.

2.10, Zhotovitelje oprávněn použít pro provádění stavebních prací, dodávek a služeb subdodavatete.
2.10.1. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázekstavebních pracíjinými

subjektY Pro zhotovitele.Má-li být ěást veřejné zakázky, resp. díla dle této smlouvy, realizována
ProstřednictvÍm subdodavatele, který za zhotovitele prokázal určitou část kvalifikace, musí se
subdodavatel Podílet na plnění veřejné zakázky (díla) v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal
ve smlouvě se zhotovitelem a v jakém prokázal kvatifikaci, V případě nedodžení povinnosti
uvedené v Předchozí větě, je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu uvedenou
v odst. 14.13 této smlouvy a nahradit případnou škodu.

2.10.2. Zhotovitel je Povinen do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy o dílo předložit objednateli
seznam subdodavatelŮ, včetně jejich identifikaěních rldajů (název, sídlo, ló, Dlč, statutární
orgán), druhu stavebnÍch prací, dodávek a služeb, které budou provádět, a to pokud stavební
Práce, dodávky a sluŽby na díle budou o objemu vyššlm než í0 % nabídkové ceny bez DpH.

2.10,3. Zhotovitel je Povinen objednatele o každé změně v subdodavatelském systému neprodleně
informovat. Jestliže tak neučiní a na stavbě bude jiný než uvedený subdodavatel nebo budou



subdodavatelsky prováděny stavební práce, dodávky a služby, u kterých si objednatel v zadávacÍ

clokumentaci vyhradil, že nesmí být prováděny subdodavatelsky, je zhotovitel Povinen

objednateli uhradit zakaždýjednotlivý případ porušenítéto povinnosti smluvnípokutu,

2.11, pokud v průběhu provádění díla dojde k potřebě změny subdodavatele, prostřednictvím kterého

zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je zhotovitel Povinen tuto Potřebu oznámit

objednateli s uvedením důvodu změny a s prokázáním splnění přlsluŠné Óásti kvalifikace tÍmto novým

subdodavatelem. Důvod změny bude zaznamenán v zápise a doklady předloŽené k ProkázánÍ sPlněnl

příslušné části kvalifikace budou tvořit přílohu zápisu,

2.11.,í. JeJi potřeba změny subdodavatele, kterým zhotovitel prokazoval kvalifikaci, vyvolána

objektivními okolnostmi na straně subdodavatele, je zhotovitel povinen objednateli tYto

skuteónosti prokázat. Pokud má objednatel tyto okolnosti za prokázané, urlede své stanovisko

k této skutečnosti v zápise. Pokud Ónjednatel zvážných příčin se změnou v subdodavatelském

systémuzhotovitelenesouhlasÍ,nenÍtatozměnamoŽná.
2.11.2. Je-li potřeba změny subdodavatele, kterým zhotovitel prokazoval kvalifikaci, vyvolána

subjektivními okolnostmi na straně subdodavatele, je zhotovitel povinen poŽádat objedltatele o

souhlas se změnou. Bez udělenísouhlasu nenízměna v subdodavatelském systému zhotovitele

možná.

3. TERMíN A MísTo PLNĚNí

Dílčí termíny:
3.1. Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště (zahájení doby plnění): 5 dnů před

zahájením
stavebních praci

3.2. Předpoktádaný termín zahájení prací: 6,5,2024

3.3. Termín dokončení a proto[olárního předánía převzetídíla: nejpozději do 31,08,2024

3.4. objednatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu termínu zahájenÍ plnění dÍla a zhotovitelje povinen

na tuto změnu bez dalších požadavků přistoupit,

3.5. posun termínu zahájenldoby plnění maximálně o 2 týdny nebude dŮvodem ke změně termínu dokoněenÍ

a předánídíla,
3.6. posun termínu zahájení doby plnění o více než 2 týdny může být důvodem ke změně termínu dokončení

a předání díla, avšak doba realizace v kalendářních týdnech zŮstane nezměněna.

Konkrétní podmínky posunu realizace díla budou řešeny dodatkem ke smlouvě

3.7. objednatelje oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění,

3.8. Místem plnění je:

Gentrum bydlení Rožnovsko, Chráněné bydlení Vsetín, Rokytnice 48,755 0Í VsetÍn

4. GENA D|LA

4.1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla vrozsahu dle Ól. 2 a v ostatnÍch

ustanoveních teto smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané nákladY vzniklé vývojem cen, a to

až do termínu protokolárniho předánía převzetí řádně dokoněeného dlla dle této smlouvY.

4,2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona é, 526t199O Sb., o cenách, ve znění PozdějŠÍch

předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu Čl. 2. této smlouvY, která ČinÍ:

1 9í 2 565,80 Kč (bez DPH)

4.3. Gena díla je stanovena zhotovitelem na záktadě položkového rozPoČtu jednotlivých stavebních

objektů, které jsou souěástí jeho nabídky. zjištěné odchylky, vynechánÍ, opomněnÍ, chyby a nedostatky

položkového rozpočtu nernají vliv na smluvní cenu díla, na rozsah dÍla ani na dalŠÍ ujednání smluvnÍch

stran v této smlouvě.



4,4.

4.5.

4.3.1. Položkové rozpočty slouží k ohodnocení provedených ěástí dIla za rjčelem fakturace, resp,
uplatnění smluvních pokut.

4,3.2. Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu
rea!izace díla.

4.3,3. Položkový rozpočet tvoří přítohu č. 1 této smlouvy.
PlněnÍ, které je předmětem této smlouvy, nebude používáno pro výkon veřejnoprávní činnosti a bude
na něj aplikován reŽim přenesení daňové povtnnost! podle § 92a a násl. zákona é.2g5t2oo4 Sb,, o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH).
Cena dÍla Podle odst. 4.2. je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem smlouvy z
níže uvedených důvodů:

a) v PřÍPadě vícepracÍ, služeb a dodávek požadovaných objednatelem a neobsažených v zadávací
dokumentaci,

b) v případě méněprací,

Zhotovitelivzniká Právo na zvýšenísjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena smluvními
stranamiformou uzavřenÍ dodatku ke smlouvě. Bez platného a rjčinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá
zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné stavební práce, dodávky a služby.

DŮvodem pro změnu ceny díta není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením
Při ProváděnÍ dÍla, vadným plněním, chybamia nedostatky v položkovém rozpoětu, pokud jsou tyto chyby
dŮsledkem nePřesného nebo neúplného oceněnísoupisu stavebních prací, dodávek a služeb die vykázú
výměr.

5. PLATEBNÍ PoDMÍNKY
SmluvnÍ strany se dohodly v souladu se zákonem ě.2g5l2oo4 Sb,, g dani z přidané hodnoty, ve znění
PozdějŠÍch PředpisŮ (dále jen ,,zákon o DPH"), na hrazení ceny za dílo po rtplném dokončení a předání
díla v příslušném místě plnění.

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DpH.
přílohou faktury musí být odsouhlasený protokol o předání a převzetí díla.

Fakturace:

5.4,1. Odsouhlasená Íaktura vystavená v souladu se zákonem o DpH musí být předána zhotovitelem
objednateli nejpozději 5. kalendářní den ode dne uskuteěnění zdanitetného plnění a řádně
doloŽena nezbytnýmidoklady, které umožníobjednateli provéstjejich kontrolu.

5.4,2. SPlatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele.
V PochYbnostech se máza to, že faktura byla doručena do sídla objednatele třetíden ode dne
odeslání.

5.4,3. Cena za dílo je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z rlětu objednatele ve prospěch ričtu
zhotovitele,

x digitálníforma ve
společností DFPK

4.6.

4.7,

5.1 .

5.2.

5.3.

5.4.

6. SPOLUPŮSOBENÍOBJEDNATELE,VÝCHOZÍPODKLADY
6,1. Objednatel je Povinen v rámci svého spolupůsobení bezplatně zhotoviteli předat a zhotovitel

povinen převzít ke dni podpisu smlouvy o dílo:

6.'t.1. projektovou dokumentaciv rozsahu pro provádění stavby 1 x tištěná íorma, 1
formátu zpracovávaných programů dwg., dgn., doc,, exe,,xls., zpracovanou
s.r.o., Lidická 1869128,602 00 Brno, datum zpracování O8l2O23.

STAVEN!ŠTĚ

5

je

7.



B.1 .

8.3.

8.4.

8.5.

7.1. Staveništěm se rozuml prostor určený pro plnění díla,

7.2. Zhotovitel je povinen zajistit staveniště tak, aby nedošlo k ohroŽovánÍ, nadměrnému nebo zbYteČnému

obtěžování okolí stavby, ke znečišťování komunikace, vod a k porušení ochranných pásem, při plném

respektování ochrany Životního prostředí a majetku třetích osob v zájmovém ÚzemÍ.

7.g, zhotovitel je povinen zabezpeóit na své náklady jako souěást díla vlastní realizované práce po celou

dobu jejich provádění

7,4. zařlzenl staveniště zabezpečuje zhotovitel vsouladu se svými potřebami a vsouladu spožadavky

o|rjednatele.

7.5. Zhotovitelje povinen odstranit zařIzenlstaveniště a staveniště vyklidit do 3 Pracovních dnŮ ode dne

protokolárního předání a převzetldíla objednatelem, nebude-lismluvnÍmistranamiPřiPřejÍmacím řÍzení

dohodnuto jinak.

8. PODMÍNKYPROVÁDĚNÍOÍU

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně .Zavazujese vŠak brát v rjvahu upozorněnÍ a pokyny

objldnatele, týkajícis" ,Óžného porušování smluvních povinnostízhotovitele Při ProváděnídÍla,

Zhotovitelje povinen dodržovat právní předpisy, které se týkajíjeho Óinnosti Při ProváděnÍ.díla, a P!?tni

technické normy, které se vztahují k předměiu dllá.Zavazqe še při prováděnÍ dÍla dodŽovattéŽ veŠkeré

podmínky vyplývající z vydanýcň rozhodnutí azávazných stanovisek, která mu objednatel k ProváděnÍ

dtla předal.

Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatřenÍ, která zamezÍ neŽádoucÍm vlivŮm

stavby na okolní prostředí; zhotovitel je rovněž povinen dodrŽovat veŠkeré PodmínkY, vYPlývajÍcÍ z

právnich předpisů, řešlcích problematiku vlivu stavby na životní prostředí,

Zhotovitel ruéí zato, že v rámci prováclění prací dle této smlouvy nepouŽije Žádný materiál, o kterém je

v době užití známo , že jezdraví škodlivý, věetně materiálŮ, o nichŽ by měl zhotovitel na základě svých

odborných znalostí vědět, že jsou zdrav! škodlivé,

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi:

8.5.,1. povinností zhotovitele je důsledné zajištění bezpeónosti a ochrany zdravl při práci vsouladu

s platnými právními jr"opiry, zejména zákoníkem práce, zákonem ě. 309/2006 Sb., a

prováděcími předpisy, hygienickými předpisy, bezpeónostními opatřeními na ochranu lidí a

majetku;

B.2.

9. pŘepÁHíA pŘEvzETíoiu

9.1, Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a vČasným dokonČenim a PředánÍm

objednate|i jako celku a odstraněním všech vad a nedodělkŮ zjiŠtěných v rámci Přejímacího řÍzenÍ.

objednatel je oprávněn řádně provedené dílo převzít jako celek, nebo Po jednotlivých dÍlěích PlněnÍch,

n"ňi uš"k povinen tak učinit před ve smlouvě sjednaným termínem plněnÍ. Toto Právo je sPlněno

podpisem protokolu o předánía převzetídíla nebo dílčího plněníoprávněnýmizástuPciobjednatele a

zhotovitele. objednatelje oprávněn převzít řádně zhotovené clilo, nebo jeho Část i před termínem plněnÍ.

1o. VLASTNICKÁ PRÁVA /\ NEBEZPEČí ŠxooY NA DíLE

1O.,1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a Převzetí díla jako celku

objednatelem. Zhotovitel nese do doby protokolárního předání a převzetÍ díla nebezPeČÍ ŠkodY (ztrátY)

naveškerých materiálech, hmotách a zařízeních, které používá a pouŽije k ProvedenÍdÍla,

11. oDPoVĚDNosT zA VADY, zÁnučNi PoDMíNKY

11.1, Zhotovitel poskytuje objednatelizáruku, že veškeré použité materiály a provedené práce budou prosty

jakýchkoliv u"d 
" 

zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastnÍ náklady provede znovu tyto

6



l . .,: ,,

Činnosti a dodá znovu ty Části díla nebo opraví své ěinnosti a části díla v míře potřebné k odstranění
Vad,

11.2, DÍlo má vadY, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. má takové
vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu užívání díla
k účelu, ke kterému je určeno,

11.3. Zhotovitel odPovídázavady, které dílo má vdobě jeho předání a které jsou uvedeny vprotokolu o
předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné).

11.4. Zhotoviteldále odPovídá zavady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením povinností
zhotovitele, odPovídá téŽza vady, které mělo dílo vdobě předánía převzetí, ale které se projevily až
po převzetí (vady skryté),

11.5. Zhotovitel odPovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu záruční
dobY bude mÍt vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za
to, Že dílo je komPletní, splňuje urěenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě,
V PříPadě výskYtu jakýchkoli vad zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede
své činnosti a části díla v míře potřebné k odstraněnívad.

11.6. ZáruěnÍ doba na dílo jako celek zaěIná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla jako
celku, a to v délce 24 měsícťt. Záruění doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat
pro vady, za které odpovídá zhotovitel.

11.7. V PříPadě opravy vadných částí díla se záručnídoba dí|a nebo jeho části prodlouží o dobu, během
které nemohlo být dÍlo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užlváno. Na tyto lokální opravy nebo na
nově dodané Části díla Poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce, jaká by se na tyto části vztahovala
v den podpisu protokolu o předánía převzetídíla.

12. REKLAMACE
12.1, Jest|iŽe objednatel zjistÍ během záruénl doby jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části a zjistí, že

dÍlo neodPovÍdá smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu pisemne
zhotoviteli (reklamace). V reklamaci budou shledané vady popsány. Reklamaci tze uptatnit do
Posledního dne záruČní doby, přiěemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční
doby se považuje za včas uplatněnou,

12.2. Zhotovitel Potvrdí objednateli formou e-mailu, datovou zprávou do datové schránky nebo písemně
Přijetí reklamace a do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace začne s odstraňováním vad,
nedohodnou-li se smluvnÍ strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit vadu již dříve,
je zhotovitel povinen vadu v co možná neJkratší technlcky obhajitelné lhůtě odstranit, ňebude-li
dohodnuto jinak, a to buď opravou, nebo výměnou vadných ěástI zařlzení za části nové. odstranění
vad bude Provedeno na vlastní náklady zhotovitele. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami
k dohodě o termínu odstraněnÍ reklamované vady, platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do
'l4 dnů ode dne uplatnění reklamace.

12,3. o odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokot, ve kterém objednatel potvrdí
odstraněnÍ vady včetně termínu, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

12,4, V PřÍPadě, Že zhotovitel do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených, popř.
dohodnutých lhŮtách neodstraní, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli
odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náktady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která
mu PřísluŠÍ na základě záruky a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

12.5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny po převzetí díla objednatelem jeho nesprávným
jednánÍm nebo nesprávným jednáním třetích osob, či neodvratitelnými událostmi bez zapříěinění
zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných pokynů, jest|iže
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodžení ptsemně
trval.

12.6, ProkáŽe-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že za reklamovanou
vadu neodpovídá zhotovitel a že se na ni nevztahuje záruka, resp., že vadu způsobil nevhodným



užíváním díla jeho provozovatel nebo jiná třetí osoba, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veŠkeré

jemu, v souvislostis odstraněním vad, vzniklé náklady,

í3. SMLUVN|sANKcE

13,1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvnl pokutu ve výŠi 0,04olo ze sm|uvní cenY bez DPHzakaŽdý

započatý kalendářníden prodIení s dokončením pracÍ, dle odst. 3 této smlouvY;

13,2. Zhoíovitelzaplatíobjednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělkŮ zjiŠtěných

v rámci přejímacího řízení nebo závěieěné kontrolní prohlídce stavby ve výŠi 0,04 o/o ze snrluvnÍ cenY

bez DPH zakaždouvadu a započatý kalendářní den prodlenÍs odstraněnÍm vady;

13.3. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení stermínem nastoupení kodstranění

rektamovaných vad v záruění době ve výši 0,047o ze smluvní ceny bez DPH za kaŽdou vadu a

kalendářní den prodlení;

13.4. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady

v dohodnuté lhůtě ve uysi o,o+ % ze smtuvní ceny boz DPH za kaŽdou vadu a zapoČatý kalendářnÍ

den prodlení od dohodnutého termínu odstraněnívady;

13.5. Poruší-li zhotoviteljiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dÍlo, je povinen zaplatit objednateli

smluvní san]<ci u" uýsi o,o4 o/oz oeny díla za každý i zapoěa\ý den, v němŽ PoruŠenÍ trvá, aŽ do dne

sjednání nápravy, a to ze smluvní ceny bez DPH,

13.6. objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s rihradou riplné faktury, oprávněně vystavené po splněnÍ

podmínek stanovených touto smlouvou a doruěené objednateli, smluvní pokutu ve výŠi 0,04 Vo z dluŽné

částky zakaždý den prodlení,

14. oDsToUPEnÍooSMLoUVY

14.1, Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 obČanského zákoníku nebo Před

uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinnostÍ smluvnÍch stran - jednostranným

piauorrn rikoném, tj. odstoupením od smtouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou,

smluvnich stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

14.2, odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně PÍsemně bez zbYteČného

odklaclu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. LhŮta pro doruČenl pÍsemného

oznámení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany na Í0 dnú ode dne, kdY jedna ze

smluvních stran zjisiila podstatné porušení smlouvy. V oznámení o odstouPenÍ musí být uveden dŮvod,

pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvY, který ji k takovému kroku

opravňuje. Bez těchto náležitostíje odstoupení od smlouvy neplatné.

14.3. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od sntlouvY mimo ujednání

uvedená v jiných óláncích této smlouvy je považováno:

a) prodtení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla detŠÍ neŽ Í0 kalendářních dnŮ

b) prodtení zhotovitele s ukončením realizace díla delší neŽ20 kalendářnich dnŮ

c) neposkytnuti nátežité souěinnosti zhotovitele zástupci objednatele, i přes pÍsemné upozorněnÍ

objednatele

d)neumožněnlkontrolyprováděnídílaapostupupracÍnaněm,

14.4, podstatným porušením smtouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvY je:

a) prodtení objednatete s platbamidle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delŠÍjak 30

dní (poóítáno ode dne jejich splatnosti)

14.5. objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při prováděnÍ díla zhotovitel oPakovaně (tj. vÍce

než2x) porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních Či technických PředPisŮ,

8



í5. wššíruoc
15.1, Za PříPadY vYŠŠÍ mocijsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasně

Plněnísmlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytírjčinnostismlouvy a které nemohty
být ani objednatelem ani zhotovitetem objektivně předvídány nebo odvráceny. Za případ vyš§í
moci nejsou PovaŽovány klimatické poclmínky, jsou-li příznačné pro roční období, ve kterém je díto nebo
jeho příslušná ěást zhotovováno.

15.2, V PřÍPadě, Že pŮsobení vyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany další postup
ProváděnÍ dÍla, resp. změnu smluvních povinností, a uzavřou příslušný dodatek k této smlouvě

í6. zÁvĚnečnÁUsrnHovení
16"t, Smluvní strany se dohodly, Že smlouva neobsahuje obchodní tajemství, a že Sociální služby Vsetín

v zákonné lhŮtě odeŠlou smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem
vnitra ČR.

16.2, Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Tato
smlouva nabývá rlČinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona ě. 340/2015 Sb,,
o zvláŠtních PodmÍnkách r]Činnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále
jen zákon ě.34012015 Sb,, o registru smluv).

16,3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními
dodatkY, jeŽ musí být jako takové označeny a potvzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

16,4. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

16,5, Smlouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdží 1 vyhotovení, objednatel
obdží 1 vyhotovenL

Ve Vsetíně dne ...2 i.:0,4: ?02!, Ve Lhotě ane,,,/,.?.!,,l|!.2.....






